
ZARZĄDZENIE Nr 2866/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 27.10.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację pomnika Juliusza Leo 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 i poz. 1579) zarządza się, co następuje: 

 

    § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację pomnika Juliusza Leo. 

    § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA   NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację pomnika Juliusza Leo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i poz. 1579), Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W związku z § 2 uchwały Nr XLVIII/894/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 
29 czerwca 2016 roku w sprawie budowy pomnika upamiętniającego postać Prezydenta 
Miasta Krakowa Juliusza Leo, Rada Miasta Krakowa ustala lokalizację pomnika 
dedykowanego Juliuszowi Leo na skwerze u zbiegu ulicy Józefińskiej i ulicy Nadwiślańskiej 
w Krakowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE



Zgodnie z  podjętą przez Radę Miasta Krakowa uchwałą  nr XLVIII/894/16 z dnia 29 
czerwca 2016 roku w sprawie budowy pomnika upamiętniającego postać Prezydenta Miasta 
Krakowa Juliusza Leo, jako miejsce na jego wzniesienie proponuje się skwer u  zbiegu ulicy 
Józefińskiej i ulicy Nadwiślańskiej w Krakowie.

 Proponowana lokalizacja uzyskała akceptację Zarządu Infrastruktury Komunalnej               
i Transportu, Rady Dzielnicy XIII Podgórze (uchwałą nr XXXII/344/2016 z dnia 20 września 
2016 roku) oraz Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i Głównego 
Architekta Miasta. Zgodnie z zapisami uchwały Nr XXXII/344/2016 z dnia 20 września 2016  
w sprawie opinii dot. lokalizacji pomnika upamiętniającego postać Prezydenta Miasta 
Krakowa Juliusza Leo, podjętej przez Radę Dzielnicy XIII Podgórze,  zaaranżowanie ww. 
przestrzeni winno uwzględniać pozostawienie w obrębie skweru tablicy upamiętniającej 225. 
rocznicę założenia Wolnego Królewskiego Miasta Podgórze.

Ze względu na położenie inwestycji na obszarze układu urbanistycznego dawnego 
Miasta Podgórze, wpisanego do rejestru zabytków jej realizacja wymaga uzyskania 
pozwolenia konserwatorskiego. Środki na przeprowadzenie przez Głównego Architekta 
Miasta konkursu oraz na wzniesienie pomnika przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej                   
i Transportu winny być zaplanowane w budżecie Miasta Krakowa.
W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Proponowana uchwała o lokalizacji pomnika Juliusza Leo pozostaje bez wpływu na 
dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do jej realizacji, nie 
wymaga dodatkowych wydatków i kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


